Российская Федерация

ГЛАВА ПОЯРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

МИХАЙЛОВСКОГО  РАЙОНА  АМУРСКОЙ  ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

   13.04.2015                                                                                                №   22  _
с.Поярково

	О введении на территории Поярковского сельсовета режима чрезвычайной ситуации

В апреле 2015 года на территории района установилась засушливая аномально теплая ветреная погода, способствовавшая повышению класса пожарной опасности. В целях предотвращения возникновения природных пожаров и принятия кардинальных мер по их ликвидации на территории Михайловского района с 03.04.2015 был введен особый противопожарный режим. Несмотря на принимаемые меры, пожароопасная обстановка на территории района ухудшается,
В результате пожаров ежедневно возникает угроза населенным пунктам и объемам экономики во всех населенных пунктах Михайловского района.
В связи с ухудшением пожароопасной обстановки и в целях зашиты
населения и территорий сельских поселений района от чрезвычайной ситуации сложившейся в результате пожаров, а также распоряжения главы Михайловского района от 13.04.2015г. № 75 «О введении на территории Михайловского района режима чрезвычайной ситуации»:
1. С 13 апреля 2015 года на территории Поярковского сельсовета ввести режим чрезвычайной ситуации.
1. 2. Установить для сил и средств сельского  звена Михайловского района территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидация чрезвычайных ситуаций местный уровень реагирования.
2. Муниципальному бюджетному учреждению по содержанию и обслуживанию зданий и иного муниципального имущества «Поярковское» (А.В.Демашину), и специалистам администрации Поярковского сельсовета, а также  и руководителям заинтересованных учреждений и организаций:

а) осуществлять:

непрерывный контроль за изменением метеорологических условий неблагоприятных для пожарной безопасности, прогнозирование развития чрезвычайной ситуации;
оповещение населения о возникающих чрезвычайных ситуациях;
непрерывный сбор, анализ и обмен информации об обстановке в зоне чрезвычайной ситуации, о ходе проведения работ по её ликвидации и информирование населения:
б) обеспечить проведение мероприятий по:
защите населения и территорий от чрезвычайной ситуации: жизнеобеспечению населения в чрезвычайных ситуациях:
оказанию помощи гражданам, пострадавшим в результате чрезвычайной ситуации.
4. Руководителю сектора бюджетного учета  администрации Поярковского сельсовета (Е.В.Перфиловой) предусмотреть выделение средств из резерва материальных ресурсов Поярковского сельсовета для ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального характера на территории села Поярково.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Е.В.Магаляс